ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:            /UBND-VP
V/v Kiểm tra, theo dõi việc chấp

hành quyết định xử phạt vi phạm

hành chính lĩnh vực đất đai.

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Tuần Giáo, ngày 20 tháng 02 năm 2024

Kính gửi: Chủ tịch UBND thị trấn Tuần Giáo.

Căn cứ Báo cáo số 12/BC-UBND ngày 01/02/2024 của UBND thị trấn Tuần

Giáo về việc kiểm tra đôn đốc hộ dân thi hành Quyết định xử phạt VPHC (Lần 01).

UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Chủ tịch UBND thị trấn Tuần Giáo:

- Kiểm tra, theo dõi việc chấp hành quyết định xử phạt vi phạm hành chính

lĩnh vực đất đai của hộ gia đình bà Lò Thị Xuân và hộ gia đình bà Tòng Thị Biên

(Việc nộp tiền phạt và thực hiện khôi phục, trả lại hiện trạng của đất như trước khi

vi phạm). Đồng thời phối hợp với Uỷ ban MTTQ, các Hội, các Đoàn thể tổ chức

tuyên truyền, vận động 02 hộ gia đình tự tháo dỡ các công trình xây dựng trái phép,

chấp hành các quy định của pháp luật về đất đai. Nếu không tự tháo dỡ, khôi phục

trả lại hiện trạng ban đầu thì kịp thời báo cáo UBND huyện (qua Phòng Tài nguyên

và Môi trường trước ngày 01/3/2024) để tiến hành lập thủ tục cưỡng chế theo quy

định của pháp luật.

- Kiểm tra, rà soát lại toàn bộ hồ sơ có liên quan đến thửa đất số 337 tờ bản đồ

số 3 diện tích 362,9m2 đất chuyên trồng lúa nước của bà Tòng Thị Biên và thửa đất

số 336c tờ bản đồ số 3 diện tích 258,3m2 đất chuyên trồng lúa nước của bà Lò Thị

Xuân.

2. Giao Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường phối hợp cơ quan, đơn vị

liên quan, theo dõi, đôn đốc việc thực hiện của Chủ tịch UBND thị trấn Tuần Giáo

và tổng hợp báo cáo, đề xuất về UBND huyện để chỉ đạo, xử lý kịp thời.

Yêu cầu Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND thị trấn Tuần

Giáo và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND huyện;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Tuyên

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2024-02-21T08:59:57+0700

		2024-02-21T09:17:06+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2024-02-21T09:17:20+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2024-02-21T09:17:35+0700